
 

 

 

 
  Ministero dell’Università e della Ricerca 

 

--------------------------------------------- 
Area della Ricerca - Ufficio Borse di studio 

Via Fragala n. 10 – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7986 – E-mail: borse1@unict.it 

 

 
AREA DELLA RICERCA 

Ufficio Borse di studio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 
 

IL RETTORE 
 

̶ Visto il vigente Statuto d’Ateneo; 
̶ vista la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e successive modifiche ed integrazioni; 
̶ visti i D.R. n. 4316 del 11.10.2011 e n. 4858 del 12.12.2012 con i quali è stato emanato, e 

successivamente modificato, il regolamento per il conferimento delle borse di studio, ai sensi della 
legge n. 240 del 30.12.2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

̶ visto D.R. n. 1160 del 14.03.2025, con il quale viene emanato il bando per l’erogazione di n. 4 
borse di studio ciascuna dall’importo di euro 5.000,00 (euro cinquemila/00) lordo amministrazione 
(comprensivo degli oneri a carico dell’amministrazione), riservate a studenti iscritti agli ultimi due 
anni o fuori corso del corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza (LMG/01) 
dell’Università degli Studi di Catania, per svolgimento di tirocinio all’estero, nell’ambito del progetto 
Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027 – Quadro D7- Attività didattiche di elevata qualificazione; 

̶ considerato che alla data di scadenza per la presentazione delle domande è pervenuta una sola 
candidatura; 

̶ visto il D.R. n. 2623 del 19.05.2025, con il quale viene emanata la graduatoria di merito che 
assegna una sola borsa delle quattro borse messe a bando;  

̶ vista il D.R. n. 2847 del 04.07.2025 che prevede la riapertura dei termini per la presentazione di 
candidature per la copertura dei 3 posti residui per lo svolgimento di tirocini all’estero nell’ambito 
del progetto Dipartimenti di Eccellenza 2023-2027 – Quadro D7- Attività didattiche di elevata 
qualificazione, fino al 27 luglio 2025;  

̶ considerato che alla data di scadenza della riapertura dei termini per la presentazione delle 
domande non è pervenuta alcuna candidatura; 

̶ al fine di svincolare la somma impegnata per le mobilità residue; 
̶ visto il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 800 del 19.09.2019, 

assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il Prof. Francesco Priolo è stato 
nominato Rettore dell’Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello 
stesso decreto; 

 
 

DECRETA 
 
 
 
Per i motivi indicati nelle superiori premesse, si dichiara chiuso il concorso bandito con D.R. n. 1160 
del 14.03.2025. 
 
Catania, 

                        Prof. Francesco Priolo 
 

 
 
 
 
 
 
TNP/GC 

FRANCESCA
MARIA
PATRIZIA
LONGO
UNIVERSITA'
DEGLI STUDI
DI CATANIA
PRORETTORE
VICARIO
01.08.2025
13:43:45 UTC

04/08/2025
      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI

DI CATANIA
Protocollo Generale

Prot. …………….…….. Tit…… Cl……

Rep. Decreti ……………………………

04/08/2025

151040

3253

III  12


